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PROTOKÓŁ NR XLIX/2022 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 14 marca 2022 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.08 do godz. 14.27. 
 
Na sali obecnych było 11 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Justyna Rapsiewicz, 
Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, Ewa Stańczak, Stanisław Szymański, 
Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 
3 radnych (Rafał Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Paulina Szałamacha). 
Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Krzysztof Wojtalewicz. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak                                - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Waldemar Bartochowski    - Sekretarz Gminy Żychlin, 

• Waldemar Kardasz   - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza i Sekretarza Gminy, Sołtysów                                
i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających 
transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 

i zdalny, na sali jest obecnych 11 radnych, 3 radnych potwierdziło swój udział w Sesji  
w sposób zdalny. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 

Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin zgłosił wniosek, aby w punkcie 2 porządku 

obrad „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkt d o brzmieniu: 

„d) projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie               

z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin 

na 2022 rok”.  

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku. 

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Gminy Żychlin w sprawie zmiany porządku obrad, aby                       
w punkcie 2 „Podjęcie uchwał w sprawach:” dodać podpunkt d o brzmieniu:  

„d) projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie               

z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin 

na 2022 rok” 

głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 
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Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, 

Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 r., 
b) o zmianie Uchwały Nr XLV/223/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika ochotniczej 

straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
d) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2022 rok, 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (2 głosami „za”              

przy 2 „wstrzymujących się”), Komisja Oświaty (2 głosami „za” przy 2 głosach  

„wstrzymujących się”), Komisja Rolna (4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”) 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 

2022r. wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 
głosowało  - 11 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, 

Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   3 radnych (Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Rafał 
Zajączkowski). 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2022 rok.  

 

Uchwała Nr XLVIX/237/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

b) o zmianie Uchwały Nr XLV/223/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                    

21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (2 głosami „za”                

przy 2 „wstrzymujących się”), Komisja Oświaty (2 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się”), 

Komisja Rolna (4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”) pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr XLV/223/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XLV/223/2021 Rady Miejskiej z Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r . w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej wypowiedzą się na Sesji Rady w drodze głosowania.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr XLV/223/2021 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XLV/223/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, 

Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XLV/223/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 

Uchwała Nr XLVIX/238/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika 

ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Przewodniczących Komisji Rady o odczytanie opinii do projektu uchwały. 

 

OPINIE KOMISJI: 

 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rolna                 

(5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu wypowiedzą się na Sesji Rady                         

w drodze głosowania.  

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok” 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, 

Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”.  

 

Uchwała Nr XLVIX/239/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia     

24 lutego 2022r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Żychlin na 2022 rok”. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie określenia 
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„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”. 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z 
dnia 24 lutego 2022r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok” 
głosowało  - 14 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, 

Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022r. w sprawie określenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”.  

 

Uchwała Nr XLVIX/240/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
Kazimiera Kozmana – Sołtys Sołectwa Wola Popowa zapytała o sprawę folii rolniczej, co 
rolnicy mogą z nią zrobić i gdzie ją składować? 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – temat ten jest znany od lat. Niestety folia 
rolnicza jest traktowana jako odpad w produkcji rolniczej, a nie jako odpady komunalne. 
Musimy czekać na rozwiązanie systemowe. 
 
Ewa Stańczak – zwróciła się z prośbą mieszkanki ul. Łąkowej o usytuowanie 2-3 ławek przy 
ulicy łączącej ulicę Łąkową z Biedronką wzdłuż mostku, żeby emeryci chcący zrobić zakupy w 
Biedronce mieli możliwość odpoczynku po drodze.  
 
Rafał Zajączkowski – w sierpniu 2021 r. podejmowaliśmy uchwałę zatwierdzającą dotację dla 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na wymianę podestów i barier na zbiorniku Imhoffia                             
i przepompowni głównej. Zapytał, czy to zadanie zostało wykonane? 
 
Grzegorz Ambroziak – nie zostało to wykonane i prawdopodobnie nawet nie będzie musiało 
być wykonane z uwagi na to, że technolog wskazał nam inne rozwiązanie więc będziemy z 
tego skorzystać. Poinformuje jeszcze o przebiegu tej sprawy. 
 
Łukasz Głuszcz – Sołtys Sołectwa Brzeziny poprosił o pomoc w uzyskaniu zezwolenia na 
wycięcie kilku drzew przy drogach powiatowych. Zarząd Powiatu nie chce takiej zgody wydać. 
 
Grzegorz Ambroziak – Pan Sołtys zgłaszał ostatnio ten problem. Pracownik przygotuje 
informację do powiatu i jeżeli rzeczywiście drzewa te będą mogły być usunięte z uwagi na ich 
stan, to wtedy powiat powinien taki wniosek złożyć. Natomiast jeżeli oględziny spowodowały, 
że pracownicy powiatu stwierdzili, że drzewa są zdrowe i nie złożyli do nas takiego wniosku                  
o ich usunięcie, to nasz pracownik to sprawdzi. 
Następnie poinformował w sprawie opieki nad uchodźcami - obecnie w hotelu cukrowniczym 
przebywa 21 osób, natomiast łącznie osób zarejestrowanych już jest prawie 100. Większość 
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osób przybywa do mieszkań prywatnych. Będziemy przygotowali informację do szkół i 
będziemy przygotowali zajęcia szkolne oraz zajęcia w domu kultury dla dzieci i miejsca w 
przedszkolu. Na bieżąco Radni będą informowani o sprawach uchodźców. Przygotowujemy 
również dla przybywających salę gimnastyczną przy ul. Barlickiego 4. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad.  
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział  
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                  Elżbieta Wanda Sikora 
 

 

 

 


